
➢ ŠANDA, Michal. Lední medvěd Rio zachraňuje prales. První vydání. Praha: 

Meander, 2023. ISBN 978-80-7558-223-2. pohádka

➢ STIBITZOVÁ, Petra Josefína a ŠRÁMKOVÁ, Jana. Matylda a Růžovej vlk. 

1. vydání. V Praze: Labyrint, 2023. ISBN 978-80-88378-25-9. komiks, humor

➢ PILÁTOVÁ, Markéta. Kuna z Brna. Praha: Mladá fronta, 2023. ISBN 978-80-

204-6174-2. pohádka

➢ FABIÁNOVÁ, Tera a HÜBSCHMANNOVÁ, Milena. Čavargoš: romaňi paramisi 

= Tulák: romský příběh. Praha: Kher, 2023. ISBN 978-80-87780-35-0. 

dobrodružství, příběh ze života

➢ TRCHOVÁ, Martina. Babi. První vydání. Brno: Host, 2023. ISBN 978-80-275-

1562-2. obrázkový příběh, odloučení a shledání

➢ VAICENAVIČIENĖ, Monika. Co je to řeka?. Překlad Martin Severýn. 1. české 

vydání. V Praze: Labyrint, 2023. 40 nečíslovaných stran. Raketa. ISBN 978-80-

86803-83-8. populárně naučná

➢ MARIANOVÁ, Tereza. Uličníci. Praha: Albatros, 2023. ISBN 978-80-00-07155-8. 

poezie

➢ VODŇANSKÝ, Jan. Šlo povidlo na vandr. Praha: Albatros, 2023. ISBN 978-80-

0007-128-2. poezie

➢ MRÁZKOVÁ, Daisy. Písně mravenčí chůvy. Praha: Baobab, 2023. ISBN 978-

80-7515-161-2. poezie, obrázková

➢ ŠLIK, Petr Hugo. Marta si vzpomíná. V Praze: Albatros, 2022. ISBN 978-80-00-

06704-9. příběh ze života, smrt

➢ VYCHODILOVÁ, Eva. Kouzelné tkaničky. Ilustrovala Eliška CHYTKOVÁ. Brno: 

Host, 2022. ISBN 978-80-275-0824-2. pohádka

➢ DAVIES, Stephen. Hilda a loď duchů. V Praze: Paseka, 2022. ISBN 978-80-

7637-283-2. komiks, dobrodružná, série

➢ ROMANYŠYN, Roman, LESIV Andrij. Válka, která změnila Rondo / Війна, що 

змінила Рондо. Větrné mlýny, 2022. ISBN 978-80-7443-448-8. válka

➢ STARÁ, Ester a Jana DRÁBEROVÁ. Kniha pocitů: jak se vyznat v sobě 

i ostatních. Ilustroval Milan STARÝ. V Praze: Pasparta, 2022. ISBN 978-80-

88429-16-6. populárně naučná, emoce 

➢ HORVÁTHOVÁ, Tereza. Přání. Vydání první. Praha: Baobab, 2022. ISBN 978-

80-7515-155-1. bezdomovectví, příběh ze života



➢ LIE, Bjørn Rune. Vlčkův hvizd. Vydání první. Praha: Baobab, 2022. ISBN 978-

80-7515-152-0. komiks, dobrodružství

➢ CUPALOVÁ, Noemi. Karlíček a vosy: příběh vlídného nepřátelství. Vydání 

první. Praha: František Havlůj - Běžíliška, 2021. ISBN 978-80-88360-08-7.

➢ MÍKOVÁ, Marka. Kluk v ohni. Ilustroval Jakub BACHORÍK. V Praze: Cesta 

domů, 2021. ISBN 978-80-88126-81-2. příběh ze života

➢ KRATOCHVÍL, Miloš. Pachatelé dobrých skutků. 1, Puntíkáři. Vydání druhé. 

Praha: Mladá fronta, 2021. ISBN 978-80-204-5936-7. humor, příběhy dětí, série

➢ NIKKARIN. Hubert & Hugo. V Praze: Labyrint, 2021-. ISBN 978-80-88378-07-5. 

komiks, humor, série

➢ ROŽNOVSKÁ, Lenka. Smutno se musí vyšeptat. Ilustrovala Kristýna 

PLÍHALOVÁ. V Praze: Albatros, 2021. ISBN 978-80-00-06140-5. příběh 

ze života, deprese

➢ MYJER, Jochem. Chuchvalci. Ilustroval Rick de HAAS. V Brně: CPress, 2021. 

ISBN 978-80-264-3498-6. dobrodružná

➢ BŘICHÁČKOVÁ, Klára. Smrkovec. V Praze: Paseka, 2021. ISBN 978-80-7637-

157-6. komiks

➢ TROÏANOWSKI, Johan. Růža. Přeložila Eva SLÁDKOVÁ. Brno: Host, 2021. 

ISBN 978-80-275-0516-6. komiks, humor, série

➢ MÍKOVÁ, Marka. Varvara: kniha o velrybím putování. [Praha]: Tympanum, 

2021. pohádka ze zvířecí říše

➢ DOLENSKÝ, David. Rufus zálesák. Praha: Baobab, 2020. ISBN 978-80-7515-

112-4. dobrodružná

➢ KUHLMANN, Torben. Einstein: myšákova fantastická cesta prostorem 

a časem. Přeložil Radek MALÝ. Praha: Dynastie, 2020. ISBN 978-80-907648-

2-8. dobrodružná

➢ SACRÉ, Yohan a Jonathan GARNIER. Dobrodruh Timo. Crew, 2020. ISBN 978-

80-7449-868-8. fantasy, komiks

➢ STAROBINEC, Anna Al‘fredovna. Zvířecí detektivka – Ve vlčím doupěti. 

Ilustroval M. MURAVSKI. V Praze: Fragment, 2020. ISBN 978-80-253-4630-3. 

detektivka, humor

➢ ROSSI, Alice. Děti z naší vily. Ilustrovala Iva BERANOVÁ. Praha: Euromedia 

Group, 2020. ISBN 978-80-242-6975-7. příběhy o dětech



➢ PILÁTOVÁ, Markéta. Kiko a princezna z tundry. Ilustroval Daniel MICHALÍK. 

Praha: Meander, 2020. ISBN 978-80-7558-136-5. pohádka, multikulturní, série

➢ ŠLIK, Petr Hugo. Olinka a kouzelná truhla. Ilustrovala Petra Josefína 

STIBITZOVÁ. V Praze: Albatros, 2020. ISBN 978-80-00-05958-7. dobrodružná

➢ MARTIN, Paul. Zločinu na stopě 2. Praha: Garamond, 2020. ISBN 978-80-

7407-481-3. interaktivní, detektivka, série

➢ RUŠAR, Daniel. Zachariáš a  studená voda. Ilustrovala Adéla REŽNÁ. Selves, 

2020. 978–80–99989–04–8. příběh ze života, otužování

➢ PAŘÍZKOVÁ, Tereza. Stela a 16 huskyů. Ilustrovala Ivona KNECHTLOVÁ. 

Praha: Euromedia Group, 2019. ISBN 978-80-7617-756-7. příběh ze života, 

zvířata, rodina, série

➢ KRÝSLOVÁ, Michaela. Mami, típni to!. Ilustrovala Jana CHROUSTOVÁ. Praha: 

Cattacan, 2019. ISBN 978-80-907187-6-0. příběh ze života, kouření

➢ GOLDSAITO, Katrina. Jak zní ticho. Ilustrovala Julia KUO. Praha: Malvern, 

2018. ISBN 978-80-7530-119-2. poetický příběh

➢ HUMPHREYS, Alastair. Vzhůru do světa. Ilustroval Kevin WARD. V Praze: 

Albatros, 2019. ISBN 978-80-00-05510-7. populárně naučná

➢ MRÁZKOVÁ, Daisy. Byla jedna moucha. Praha: Baobab, 2019. ISBN 978-80-

7515-091-2. příběhy o dětech, pohádka

➢ JURKOVÁ, Pavlína a Jarmila VLČKOVÁ. Viktor a případ zmizelého psa. 

Ilustrovala Martina FOJTŮ-PESCHKOVÁ. Praha: Bambook, 2019. ISBN 978-80-

271-2560-9. detektivka 

➢ ČECH, Pavel. O čertovi. Petrkov, 2015. ISBN 978-80-87595-47-3. pohádka

➢ ŠTARKOVÁ, Petra. Lukáš a profesor Neptun. Ilustroval Milan STARÝ. V Praze: 

Albatros, 2017. ISBN 978-80-00-04849-9. dobrodružný, příběhy dětí, autismus

➢ SHEPHERD, Andy. Chlapec, který pěstoval dráčky. Ilustrovala Sara OGILVIE. 

Praha: Euromedia Group, 2019. ISBN 978-80-7617-774-1. fantasy, série

➢ RIDDELL, Chris. Otolína a žlutá kočka. Praha: Presco Group, 2016. ISBN 978-

80-87034-34-7. detektivka, série

➢ TODD-STANTON, Joe. Artur a zlaté lano: bájná pokladnice profesora 

Brownstona. V Praze: Paseka, 2018. ISBN 978-80-7432-904-3. komiks, série

➢ SHUKY. Rytíři: První dobrodružství. Rexhry. 2018. ISBN 978-80-2704-

813-7. gamebook, série



➢ MALÝ, Radek. Kam až smí smích. Druhé vydání. Ilustrovala Anna NEBOROVÁ. 

Praha: Meander, 2015. ISBN 978-80-87596-82-1. poezie

➢ STARÁ, Ester. Každý bulí nad cibulí. Ilustroval Milan STARÝ. V Praze: Paseka, 

2017. ISBN 978-80-7432-791-9. poezie

➢ FISCHEROVÁ, Daniela. Milion melounů. Druhé vydání. Ilustrovala Irena 

ŠAFRÁNKOVÁ. Praha: Meander, 2016. ISBN 978-80-87596-01-2. poezie

➢ MÍKOVÁ, Marka. Žvejkačky. Ilustroval Juraj HORVÁTH. Praha: Baobab, 2015. 

ISBN 978-80-7515-015-8. poezie 

➢ STARÁ, Ester. Až se ucho utrhne: 50 ilustrovaných přísloví. Ilustroval Milan 

STARÝ. V Praze: Paseka, 2019. ISBN 978-80-7432-930-2. přísloví


